平成 26 年 2 月 5 日

各 位

会 社 名  三菱瓦斯化学株式会社

代表者名  取締役社長 倉井 敏磨

（コード番号:4182  東証第一部）

問合せ先  広報ＩＲ部長 北川 元康

(Tel: 03-3283-5041)

特別損失の発生に関するお知らせ

当社の連結子会社である三菱瓦斯化学工程塑料（上海）有限公司が、下記のとおり、特別損失を

計上しましたので、お知らせいたします。

１．当該子会社の概要

名称      三菱瓦斯化学工程塑料（上海）有限公司

所在地     中華人民共和国上海市 上海化学工業区目華路 55 号

代表者     董事長 林 勝茂

事業内容    ポリカーボネート及びポリカーボネートコンパウンドの製造及び販売、

テクニカルサービス等

資本金     1,061 百万元

２．特別損失の発生とその理由

中華圏におけるポリカーボネート市況は、供給過剰と需要の停滞により、低迷が続いておりま

す。市況回復の遅れにより減損の兆候が認められたことから、上記子会社が保有する固定資産に

つき、将来の回収可能性を検討した結果、118 億円の減損損失を計上しました。

３．業績に与える影響

上記の子会社における特別損失の発生に伴いまして、平成 26 年 3 月期第 3 四半期決算（連結）

において、減損損失 115 億円を特別損失に計上しました。

また、平成 26 年 3 月期第 3四半期の個別決算において、関係会社株式評価損の計上及び当該子

会社の事業に対して将来当社が負担することとなる損失見込額を引き当て計上したことにより、

特別損失 191 億円を計上しましたが、当該損失につきましては、連結財務諸表上では消去されま

す。

なお、業績予想につきましては、本日（平成 26 年 2 月 5 日）公表の「平成 26 年 3 月期第 3 四

半期決算短信（日本基準）〔連結〕」をご参照ください。

以 上